
DODATEK č.  2 
ke smlouvě o dílo ze dne 12.8. 2021 

 
 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
Objednatel:  ST Servis s.r.o. 
Zastoupený: Miroslavou Wrzeckou, jednatelkou 
Sídlo:  Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí  
Zápis do OR: OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13456  
IČ:  63322528   
DIČ:  CZ63322528  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., IČO: 45317054 
Číslo účtu:  19-6995500234/0100 
Tel. č. / e-mail:  + 420 733 605 990, miroslava.wrzecka@stservis.cz  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:                Ing. Tydlačka Pavel, telefon: 603525872, e-mail: 
                                                     pavel.tydlacka@seznam.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. 
Sídlo: Bystřice 1312, 739 95 Bystřice 
Zastoupený: Rudolf Cieślar, jednatel 
Zápis do OR: KS Ostrava, oddíl C, vložka 22383 
IČ: 25855247 
DIČ: CZ25855247 
Plátce DPH: ano / ne                   
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 
Číslo účtu: 41508003/2700 
Tel. č. / e-mail:  558362389; info@berndorf-bazeny.cz  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických : Ing. Jana Ponechalová, 602 210 523, j.ponechalova@berndorf-

bazeny.cz                                  
Ing. Petr Zahradník, 606 608 106, p.zahradnik@berndorf-bazeny.cz  

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
společně též smluvní strany 
 

takto: 
 

Preambule:  
 
Objednatel  a zhotovitel shodně prohlašují, že dne 12. 8. 2021 byla dle ustanovení § 2586 a následující 
a ustanovení § 2623 a následující zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění, uzavřena 
Smlouva o dílo, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí  pro 
objednatele kompletní dílo, kterým je zhotovení stavby, provedení stavebních prací včetně všech 
pomocných prací a prací technicky náležejících k řádnému a kvalitnímu provedení díla, jakož i všech 

mailto:miroslava.wrzecka@stservis.cz
mailto:pavel.tydlacka@seznam.cz
mailto:info@berndorf-bazeny.cz
mailto:j.ponechalova@berndorf-bazeny.cz
mailto:j.ponechalova@berndorf-bazeny.cz
mailto:p.zahradnik@berndorf-bazeny.cz


dodávek a služeb, s názvem: „Rekonstrukce bazénu letního koupaliště ve Valašském Meziříčí včetně 
tepelné přípojky pro ohřev bazénu“, které spočívá v provedení stavebních prací v rozsahu stanoveném 
zejména dokumentací pro provedení stavby, která je přílohou č. 4 zadávací dokumentace na zakázku, 
blíže specifikovaném v článku I Předmět smlouvy. Tato Smlouva byla následně změněna  Dodatkem č. 1 
ze dne 26.11.2021, kdy předmětem dodatku byla změna článku III. Cena díla, bod.1. 
 
Dne 24. 2. 2022 došlo k válečnému konfliktu mezi Ukrajinou a Ruskem, čímž došlo k omezení dodávek 
materiálů, zboží a služeb ze strany těchto dvou zemí, kdy dodávky materiálů jsou závislé pro zpracování 
součástí díla. Současně všichni zletilí muži dostali povolávací rozkaz, čímž došlo k výraznému úbytku 
pracovních sil ve stavebnictví. V důsledku této vyšší moci, se kterou v článku XIV. počítá smlouva o dílo, 
je nedostatek technologických komponentů, především projektem určených čerpadel a filtrů, jejichž části 
se vyráběly na Ukrajině a v Rusku a kde se termín díky zajištění náhradních zdrojů prodloužil minimálně 
o 1 – 2 měsíce; stejně tak je nedostatek oceli, které je zapotřebí k výrobě schodiště a poklopu, který byl 
rovněž dodán se zpožděním. Zhotovitel současně pocítil výrazný úbytek pracovních sil ze strany 
ukrajinských zaměstnanců. Smluvní strany se proto dohodly o prodloužení termínu o 24 dní. 

  

 
Smluvní strany, po vzájemné dohodě, uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 8. 2021 ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 26.11.2021, jehož předmětem je změna termínu dokončení díla v souladu s čl. 
XIV. vyšší moc v následujícím znění: 
 
 
 

I. 
Článek II. Termíny , bod 1 ve znění:  
 
Termíny  plnění: 
Termín zahájení:                                                                        dnem předání staveniště 
Předpokládaný termín předání staveniště :                               1.9.2021 
Dílčí plnění :                                                                               dle Harmonogramu postupu prací 
Termín dokončení :                                                                     nejpozději do 230 kalendářních dnů  
                                                                                                    od předání staveniště  
 
se vypouští a nově se nahrazuje ve znění: 
 
Termíny  plnění: 
Termín zahájení:                                                                          dnem předání staveniště 
Předpokládaný termín předání staveniště :                                 1.9.2021 
Dílčí plnění :                                                                                 dle harmonogramu postupu prací, 
                                                                                                     který je nedílnou součástí Dodatku č.2 
Termín dokončení :                                                                       nejpozději do 254 kalendářních dnů  
                                                                                                      od předání staveniště                                                                
                                                                            

II. 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 12. 8. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.11.2021  zůstávají 
beze změny.  
 

III. 
Tento dodatek je platný okamžikem podpisu smluvních stran, účinný dnem zveřejnění v Registru smluv.  



 
IV. 

Účastníci shodně prohlašují, že tento dodatek podepsali na základě své pravé, svobodné a vážné vůle a 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, obsahu dodatku rozumí, tímto dodatkem jsou vázáni 
a prohlašují, že obsah dodatku byl dostatečně projednán.   
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1   Harmonogram postupů prací 
Příloha č. 2   Finanční harmonogram 
 
 
 
 
ve Valašském Meziříčí, dne  4.4.2022 
 
Objednatel                                                  
 
 
 
 
 
------------------------------------------- 
ST SERVIS s.r.o. 
Miroslava Wrzecká, jednatel 
 
 
 
 
 
V Bystřici, dne   4.4.2022 
   
Zhotovitel 
 
 
 
 
------------------------------------------- 
BERNDORF BÄDERBAU s.r.o.  
Rudolf Ceiślar, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 


